
 

 

          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. 052  372 175;  fax. 052  372 191 

 
Klasa:   
Urbroj:  
 
Pula, _____ 2012.godine 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju: 

Odluke o prihvaćanju temeljnih financijskih izvješća društva IRENA d.o.o. Labin, 
Izvješća Uprave o poslovanju društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu, Izvješća 
Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja društva IRENA d.o.o. za 
2011. godinu i Odluke o raspodjeli utvrđene dobiti društva IRENA d.o.o. za 
2011.godinu  

 
 
 

Poštovani, 
 

priloženo Vam dostavljamo predmetne akte na nadležno postupanje i odlučivanje  
 
 
S poštovanjem, 
 

 
v.d. PROČELNIK 

 
Alen Damjanić, dipl.oec. 

 
Privitak: 

1. Izvješće Uprave o poslovanju Društva za 2011.godinu. 
2. Izvješće Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Društva za 

2011.godinu. 
3. Odluka Nadzornog odbora IRENA-e d.o.o. o prihvaćanju godišnjeg 

financijskog izvješća za 2011.godinu. 
4. Odluka Nadzornog odbora IRENA-e d.o.o. o raspodjeli utvrđene dobiti za 

2011.godinu  
5. IRENA d.o.o. – bilanca za 2011.godinu. 
6. IRENA d.o.o. – bilješke uz bilancu i račun dobiti i gubitka za 2011.g. 
7. IRENA d.o.o. – račun dobiti i gubitka za 2011.g. 
8. IRENA d.o.o. – PD obrazac.  



 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. lipnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  
 
a) Odluka o prihvaćanju temeljnih financijskih izvješća društva IRENA d.o.o. Labin,  
b) Odluka o prihvaćanju Izvješća Uprave o poslovanju društva IRENA – Istarska 

Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. 
godinu,  

c) Odluka o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru 
poslovanja društva IRENA d.o.o. za 2011. godinu, 

d) Odluka o raspodjeli utvrđene dobiti društva IRENA d.o.o. za 2011.godinu  
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 
33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 04. lipnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1.  
a) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju temeljenih financijskih 

izvješća  društva IRENA - Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin  za 2011. godinu.  
 

b) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Uprave o poslovanju 
društva IRENA – Istarske Regionalne Energetske Agencije za energetske djelatnosti 
d.o.o. Labin za 2011. Godinu i daje se razrješnica. 

 
c) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o 

obavljenom nadzoru poslovanja društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu i daje se razrješnica. 
 

d) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o raspodjeli utvrđene dobiti društva IRENA – 
Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin za 2011. 
godinu. 

  



 

2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, zadužuje se Valter Poropat 
direktor trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin. 

 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 



 

  
Na temelju članka 26. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“, br. 
3/2009), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) , 
Županijska skupština Istarske županije u funkciji Skupštine trgovačkog društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, na prijedlog Uprave i 
Nadzornog odbora, na sjednici održanoj dana__________2012. donosi  
 

ODLUKU 
o prihvaćanju temeljnih financijskih izvješća društva IRENA 
– Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 

djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Godišnje financijsko izvješće društva IRENA – Istarske Regionalne Energetske 
Agencije za energetske djelatnosti d.o.o. Labin za 2011. godinu i to: 
 
1.1 Bilanca na dan 31.12.2011. 

- aktiva    3.131.146,00 kn 
- pasiva    3.131.146,00 kn 

 
1.2 Račun dobiti i gubitka 

- ukupni prihodi   761.789,00 kn 
- ukupni rashodi  611.676,00 kn 
- neto dobit           115.927,00 kn 

 
1.3 Bilješke uz Bilancu i Račun dobiti i gubitka za 2011. godinu 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, _________2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. TD IRENA d.o.o. Labin 
4. UO za gospodarstvo 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 



 

Na temelju članka 26. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“, br. 
3/2009), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) , 
Županijska skupština Istarske županije u funkciji Skupštine trgovačkog društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, na prijedlog Uprave i 
Nadzornog odbora, na sjednici održanoj dana__________2012. donosi  
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća Uprave o poslovanju društva IRENA 
– Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 

djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu i davanju 
razrješnice članu Uprave 

 
Članak 1. 

 
Prihvaća se Izvješće Uprave o poslovanju društva IRENA – Istarske Regionalne Energetske 
Agencije za energetske djelatnosti d.o.o. Labin za 2011. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Utvrđuje se da je član Uprave ( direktor ) društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija 
za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, vodio poslove Društva u skladu sa zakonom i Ugovorom o 
radu Uprave – Direktora Društva, te mu se daje razrješnica.   
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, _________2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. TD IRENA d.o.o. Labin 
4. UO za gospodarstvo 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 



 

Na temelju članka 31. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“, br. 
3/2009), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) , 
Županijska skupština Istarske županije u funkciji Skupštine trgovačkog društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, na prijedlog Nadzornog 
odbora, na sjednici održanoj dana__________2012. donosi  
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o obavljenom 

nadzoru poslovanja društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, 
za 2011. godinu i davanju razrješnice članovima Nadzornog 

odbora 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Izvješće Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja društva IRENA – 
Istarske Regionalne Energetske Agencije za energetske djelatnosti d.o.o. Labin za 2011. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Utvrđuje se da su članovi Nadzornog odbora društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, u 2011.godini obavljali poslove nadzora Društva u 
skladu sa zakonom i Ugovorom o radu Uprave – Direktora Društva, te im se daje razrješnica.  
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, _________2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. TD IRENA d.o.o. Labin 
4. UO za gospodarstvo 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 

 
 



 

Na temelju članka 26. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“, br. 
3/2009), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) , 
Županijska skupština Istarske županije u funkciji Skupštine trgovačkog društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, na prijedlog Uprave i 
Nadzornog odbora, na sjednici održanoj dana__________2012. donosi  

 
 

ODLUKU 
o raspodjeli utvrđene neto dobiti društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 

d.o.o. Labin, za 2011.godinu 
 

Članak 1. 
 
Utvrđena neto dobit društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011.godinu u visini od 115.927,00 kn raspoređuje se kako slijedi: 
 

- Na zadržanu dobit     115.927,00 kn 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, _________2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. TD IRENA d.o.o. Labin 
4. UO za gospodarstvo 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 
 



 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 26. Odluke o osnivanju 
trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 
d.o.o. Labin („Službene novine Istarske županije“, br. 3/2009), članka 36. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije broj 9/2006 – pročišćeni tekst), te odredbama članka 441. 
Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine broj 111/1993, 34/1999, 52/2000 i 118/2003).  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Skupština Istarske županije osnivač je trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, pa je stoga obveza Društva dostaviti Skupštini 
Izvješće Uprave o poslovanju društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu i izvješće Nadzornog odbora o obavljenom 
nadzoru poslovanja društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu i davanju razrješnice članovima Uprave i Nadzornog 
odbora. 
 
 
III. NACRT AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 

 
 



1 

 

 

IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin 

Rudarska 1, 52220 Labin 

 
OIB 15317120721 
 
 
UPRAVA 
 
Labin, 21.03.2012. 
 
 
 
        
 

SKUPŠTINI ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
IZVJEŠĆE  O POSLOVANJU DRUŠTVA 

           IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
            energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011.godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direktor 
 
               Valter Poropat 
 
 
 



2 

 

 
Na temelju članka 34. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin ( „ Službene novine Istarske 
županije „ br.3/2009.), Uprava Društva podnosi Skupštini Istarske županije Izvješće o 
poslovanju društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu. 
 
 
 
ANALIZA STANJA I STRATEGIJA POSLOVANJA DRUŠTVA 
 
Na 52. sjednici održanoj 13.ožujka 2009. godine u Pazinu, Skupština Istarske županije 
donijela je Odluku o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, kao jedini osnivač i Skupština društva. Na 
istoj sjednici doneseno je Rješenje o izboru Nadzornog odbora društva, u koji su izabrani 
Valerio Drandić za predsjednika te Oriano Otočan, Roberto Božac, Luciano Delbianco i 
Davor Mišković za članove, a doneseno je i Rješenje o izboru Uprave društva. 
Nakon pravomoćnosti navedene Odluke i Rješenja krenulo se u registraciju i poslove 
potrebne za početak rada. 
 
Prema programu CIP Europske komisije ( Competitiveness and Innovation Framework 
Programme , konkurentnost i inovacija ) i sukladno operacionom programu IEE – Inteligent 
energy Europe Programa, je i osnivanje Regionalnih Energetskih Agencija. Prilikom 
osnivanja istih, uvjet je i da Agencija mora biti osnovana kao nezavisna organizacija radeći 
na temelju „ not-for-profit ” tj. neprofitno, dajući javnu uslugu, naročito energetsku 
savjetodavnu uslugu u obliku informacije, pomoći u podizanju svijesti, obuke i slično, 
lokalnim donositeljima odluka vezanih za energetiku u javnom i privatnom sektoru, 
domaćinstvima i građanima. 
   
IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. je formalno započela s radom 
01.srpnja 2009. godine, Zaključkom Nadzornog odbora društva. 
Obzirom da IRENA d.o.o. nije dobila sredstva iz EU, u iznosu 300.000,00 EUR, kao neke 
druge Agencije u Hrvatskoj, Istarska županija izdvojila je u proračunu za 2009.godinu 
250.000,00 kn za temeljni kapital.  
Poslovni rezultat za 2011. godinu ostvaren je s neto dobiti Društva u visini od 115.927,00 kn, 
a ista se predlaže da se rasporedi na zadržanu dobit.  
 
 Znam da, kao oni koji upravljaju i gospodare, imam veliku odgovornost i obvezu, kao 
što je briga za sve rizike poslovanja i primjerene odnose prema vlasniku. Dobro poslovanje 
osnovni je cilj, a kroz poslovanje korisnicima osiguravamo sigurno, točno i visokokvalitetno 
izvršavanje naših primarnih ciljeva, a to su promicanje energetske efikasnosti, ušteda 
energije u javnom i privatnom sektoru, promicanje korištenja obnovljivih izvora energije i 
aktivnostima u promicanju korištenja materijala i tehnologija u štednji energije, edukacije za 
iskorištavanje lokalnih energetskih resursa, održavanja konferencija, skupova, kontakata, 
predavanja, suradnja, te zajednički nastupi i partnerstvo sa FZOEU ( Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost ), UNDP - Program UN za razvoj u RH, promocija povećanja 
društvene svijesti o odgovornom korištenju energije, suradnja sa ministarstvima, Hrvatskom 
gospodarskom komorom, agencijama, regijama i gospodarskim komorama u zemlji i 
inozemstvu i razmjena iskustava, suradnja sa znanstvenim institutima i fakultetima, sa 
obrazovnim institucijama, nevladinim udrugama, tvrtkama, obrtnicima, fizičkim osobama i dr. 
Najveće priznanje poslovanja jesu zadovoljni korisnici. Priželjkujem i trudim se da naš 
angažman u danim uvjetima bude na najvišoj razini, iako sam svjestan da u ovom razdoblju 
naši građani, s obzirom na krizu i recesiju, najviše razmišljaju kako što racionalnije živjeti.  
Upravo zato informiranje i animiranje za energetsku učinkovitost, između ostalog i u 
zgradama u kojima živimo ili radimo i u kojima u prosjeku provodimo više od dvije trećine 



3 

 

dana, kako bi s relativno malim ulaganjima u ovojnicu zgrade, termo fasade, krovove i termo 
prozore, štedne svjetiljke i sl., maksimalno iskoristili potrošenu energiju, a uštedama na 
računima za energiju, mogli imati čim bolji standard. Svjesni smo da će, čega smo i svjedoci, 
cijene energenata samo rasti. 
 
Kvaliteta naše usluge temelji se na stručnosti i profesionalnosti, na pristupačnosti poruka što 
ih preko konferencija, skupova, predavanja, radionica ili preko medija, direktnih kontakata, 
sastancima, telefonom i e–mail komunikacijom, web stranicama IRENA-e www.irena-istra.hr,  
upućujemo našim korisnicima, suradnicima i partnerima. Od mnogobrojnih projekata koje 
smo pokrenuli, u kojima sudjelujemo i radimo spomenuti ću ukratko samo neke važnije. 

- Nakon naše prve Konferencije koja je održana 25.studenog 2009. u Pazinu, a bila je 
namijenjena trgovačkim društvima Upravitelja zgrada s područja Istarske županije, 
koju su predstavnici FZOEU i predstavnici UNDP-a ocijenili kao jednu od 
najuspješnijih i najposjećenijih konferencija u Hrvatskoj, održanih na temu Energetske 
Efikasnosti  i Obnovljivih Izvora Energije, uslijedili su konkretni poslovi.  
Naime u 2010. i još više u 2011.godini trgovačka društva, Upravitelji zgrada zajedno 
sa predstavnicima stanara, ali i trgovačka društva, obrtnici i fizičke osobe napravili su 
veliki korak naprijed oko rješavanja ovojnice zgrada, odnosno postavljanjem termo 
izolacije na fasade i ugradnje termo prozora. Imao sam mnogo puta priliku 
razgovarati sa korisnicima i vlasnicima stanova iz tih zgrada, te vlasnicima poslovnih 
prostora i kuća. Svi su zadovolji učinjenim, troše manje energije na grijanje i hlađenje 
svojih stanova i naravno da se isto osjeti na računima. Volim ponoviti što je jedan od 
stanara figurativno je izrekao: 
“ Nakon prošlogodišnjeg postavljanja izolacije na našu više stambenu zgradu, ove 
zime potrošio sam pet (5) m3 drva, što je dvostruko manje nego prije“. Ali ono što je 
još važnije, nakon takvih rezultata i susjedne zgade kreću u iste zahvate,  što je 
upravo i cilj. 

- U 2011. godini održali smo mnoga predavanja, od ekonomskog fakulteta u Puli do 
škola i učestvovali na stručnim prezentacijama i skupovima u zemlji i inozemstvu od 
nevladinih udruga, Gospodarskih komora do Ministarstava i dr. 

- Provođenjem programa SGE ( sustavno gospodarenje energijom ) u Županiji i svim 
gradovima u Istarskoj županiji, zajedno sa UNDP-om, napravljeni su novi pomaci. U 
proračunima nekih JLS su se počele izdvajati stavke EE, većina JLS odredile su 
osobe i zadužile ih za SGE, pripremaju se i sprovode energetski pregledi zgrada 
kojima JL(R)S upravljaju ili imaju u vlasništvu ( škole, vrtići, sportske dvorane itd). 

- Nakon završenih konkretnih projekata postavljanja solarnih kolektora za grijanje tople 
potrošne vode s gradom Labinom na dječjem vrtiću „Pjerina Verbanac“ u Labinu u 
vrijednosti 183.000,00 kn, a kojeg je financirala Njemačko – Hrvatska industrijska i 
gospodarska komora preko tvrtki koje posluju u RH, pa poslije toga i zajedno sa 
Istarskom županijom i Mornaričkom bolnicom Pula, promjene energenta s lož ulja na 
prirodni plin od strane FZOEU sufinancirana je investicija u iznosu od 375.649,00 kn, 
u protekloj godini IRENA se okrenula zajedno sa Županijom i na natječaje EU 
fondova.  

- Prvi natječaj na kojem je IRENA prepoznata i prihvaćena kao partner, a Istarska 
županija kao suradnik je projekt u IPA Adriatic-u pod nazivom SEA-R. 

- SEA-R ( Sustainable Energy int he Adriatic Regions ), vrijednom 1.960.338,00 €, od 
čega će u periodu od 33 mjeseca, IRENA d.o.o. dobiti iznos od 370.380,00 €. Projekt 
EU financira sa 85 %. Vodeći partner je grad Pesaro – IT, a uz IRENA-u partneri su 
Provincia di Ferrara, Centuria Romagna Innovazione Technologia –IT, Regionalni 
razvojni centar Koper – SLO, Gospodarska komora Tirana – AL, Lokalna inicijativa 
razvoja LIR – BiH, a pridruženi partneri su Istarska županija, Comune di Cesena – IT, 
i European Center for Renowable Energy Gussing Ltd – AUT. 
Cilj projekta je promicanje znanja o energetskoj učinkovitosti, korištenje sunčeve 
energije i instalacije PV panela ( pilot projekt), korištenje algi iz mora za dobivanje bio 
plina ( pilot projekt ) - Ferrara, isto tako cilj je stvoriti demonstrativne i informativne 



4 

 

punktove o održivoj energiji koji bi pružali informacije, savjete ali i na praktičan način 
prikazali mogućnosti korištenja alternativnih izvora energije, EE i korištenja OIE. 
IRENA d.o.o. kao partner sudjelovati će i raditi na lokacijama i ostalih partnera koji su 
iz Italije, Slovenije, BiH te Albanije. Ono što je vrlo važno, je da su uz Direktora kao 
Projekt managera na projektu  zaposlene dvije visokoobrazovane osobe na mjesta 
stručnih suradnika, na rok od 33 mjeseca, tj. za vrijeme trajanja projekta. Glavni cilj 
projekta SEA-R za IRENA-u je izgradnja pilot projekta male solarne elektrane i 
opremanje info punkta, a u budgetu su nam predviđena sredstva za opremanje 
poslovnog prostora od informatičke opreme do namještaja.   

- Prihvaćen je i EU projekt, koji je dosta kasnio, pod nazivom Održiva energija za male 
Jadranske lokalitete „Alterenergy“ iz programa IPA CBC ADRIATIC, Istarska županija 
sudjeluje kao partner, a IRENA je suradnik IŽ, gdje se kao ostali partneri pojavljuju 
Primorsko goranska županija i Talijanske regije na Jadranu, a nositelj projekta je 
regija Puglia (IT). Cilj projekta je promovirati energetsku održivost u malim 
Jadranskim zajednicama kroz integrirani pristup učinkovitog korištenja energije i 
promocija proizvodnje iz OIE. 
Ukupna vrijednost ovog tzv.“Strateškog“ EU projekta iznosi 12.500.000,00 € . 

- Projekt u kojem smo, preko partnera IDA-e, uključeni kao suradnik je CITY-SEC 
projekt. Usmjeren je na promociju energetske efikasnosti i obnovljivih izvora energije 
u sklopu kojeg će biti izrađeni Akcijski planovi za održivi energetski razvoj konzorcija 
pet Istarskih gradova od Pule, Poreča, Rovinja, Labina i Buzeta. Projekt spada u 
projekte Inteligentna energija za Europu IEE. Ukupna vrijednost projekta je 
1.285.823,00 €, od čega EU financira 75%. Nositelj projekta je SVIM-Societa di 
sviluppo della Regione Marche. 

- U prošloj godini mnogo vremena i pažnje posvetili smo i na natječaje prema EU 
fondovima, kontaktiranje i traženje partnera te pisanje projekata. Veliku pomoć i 
potporu imali smo od UO za međunarodnu suradnju i EU integracije. Bili smo česti 
učesnici u TV i radio emisijama od HRT-a do komercijalnih medijski kuća. Ono što je 
isto tako važno, izradili smo web stranicu IRENA-e, koja je po pozivima vrlo 
posjećena i na kojoj smo najviše prostora posvetili korisnicima da se lakše mogu 
informirati, proučiti zakonsku regulativu, mogućnosti financiranja,  primjeri iz prakse 
za korištenje EE i OIE i dr.   

-  Od natječaja za EU fondove nabrojiti ću samo one na koje smo se odlučili natjecati 
nakon napisanih projekata do detalja i prihvaćenih od svih međusobno utvrđenih 
partnera. Nakon što smo napisali projekt, ispunili dokumentaciju,preveli na engleski 
jezik, ovjerili i dostavili istu (vrlo zahtjevna i kompleksna), kontaktirali sa svim 
potencijalnim partnerima, utvrdili do detalja projekte i programe financiranja s 
ukupnim budgetom, ali i budgetom svakog od partnera natjecali smo se u slijedećim 
projektima: 

 
- Iz IPA Adriatic CBC Programa kandidirali smo se na: 

Ø LEGEND      ukupni budget 3.085.540,00 €, IRENA 285.400,00 € 
Ø P.R.E.S.A.                           2.823.358,00 €,             231.925,00 € 
Ø RESC NETWORK               2.698.150,00 €,             349.700,00 € 
Navedeni projekti u natječajnoj dokumentaciji predviđaju uz promoviranje EE i 
korištenja OIE i konkretne pilot projekte, od korištenja geotermalnih pumpi, 
Jadranske mreže demo centara, do modela PV centrala, agregata pogonjenih 
vjetro turbinama, solarnih panela za grijanje vode ( centralno grijanje i topla 
potrošna voda), itd. 
 

- Iz Soud East Europe programa kandidirali smo se na: 
Ø TERRE       ukupni budget 2.373.200,00 €, IRENA 145.800,00 € 

Ovaj projekt predviđa korištenje bio plina i kogeneraciju 
 

- Vrijednost projekata je vrlo velika i očekujemo rezultate pojedinih natječaja.  



5 

 

  
Nadzorni odbor je na svojoj 12. sjednici, 21.03. 2012. prihvatio Izvješće Uprave, 

- Prihvatio Odluku o prihvaćanju godišnjeg financijskog izvješća za 2011.godinu sa 
prilozima: 

   Bilanca, Račun dobiti i gubitka, PD obrazac i bilješke uz bilancu i račun  
   dobiti i gubitka 

- Prihvatio Odluku o raspoređivanju neto dobiti 115.927,00 kn na zadržanu dobit. 
Ove Odluke upućuju se Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
               
PROJEKCIJA BUDUĆEG POSLOVANJA 
 
Razvoj Društva i buduće poslovanje  u uskoj su vezi s razvojem i kvalitetom životnih prilika u 
užem i širem smislu. IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti želi biti kvalitetna karika u funkciji svih grana energetike na području naše 
županije uz maksimalno uključivanje na natječaje EU fondova.   
Budući da je, za 2012. godinu u proračunu Istarske županije predviđeno 430.000,00 kn za 
rad IRENA – e, a očekujemo i ugovoren priliv financijskih sredstava iz EU projekta, 
predviđam pozitivno poslovanje i eventualno moguće zapošljavanje novih stručnih ljudi po 
prihvaćenim projektima na koje smo se kandidirali. 
Poseban izazov, a po preporuci Europske komisije i programa IEE Intelligent Energy Europe, 
predstavljaju aktivnosti i napori edukacije građana, tvrtki i institucija na energetsku 
učinkovitost, koja u pojedinim slučajevima kao što je EE u zgradama, kogeneracije ili 
korištenja OIE uz relativno mala ulaganja, može uštedama na računima za energiju, a bez 
smanjenja standarda, u vrlo kratkom vremenu vratiti uložena sredstva.     
 
 
        
   
            DIREKTOR 
 
                  Valter Poropat 



 

1 

 

 

IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin 

Rudarska 1, 52220 Labin 

 

OIB 15317120721 
 
NADZORNI ODBOR 
 
21.03.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
           SKUPŠTINI ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
 

 
 
 

IZVJEŠĆE  O OBAVLJENOM NADZORU RADA DRUŠTVA 
 

           IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
            energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011.godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Nadzornog odbora 
 
        Valerio Drandić 



 

2 

 

 
Na temelju članaka 30. i 31. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA – Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin ( „ Službene novine 
Istarske županije“ br. 3/2009.), Nadzorni odbor Društva podnosi Skupštini Istarske županije 
Izvješće o obavljenom radu društva IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu. 
 

I. Nadzorni odbor IRENA – Istarske Regionalne Energetske Agencije za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin,  izabran je na 52. sjednici Skupštine Istarske županije 
13.ožujka 2009. temeljem Rješenja o izboru Nadzornog odbora u sastavu: 
- Valerio Drandić, predsjednik 
- Oriano Otočan, član 
- Roberto Božac, član 
- Lučano Delbianco, član 
- Davor Mišković, član 

 
U 2011. godini Nadzorni odbor održao je četiri sjednice. 
Na 7.  redovnoj sjednici održanoj dana 21.ožujka 2011. Nadzorni odbor je u punom 
sastavu najprije prihvatio Zapisnik sa 6. Sjednice NO, zatim je donio Odluku o 
prihvaćanju godišnjeg financijskog izvješća za 2010. koji je upućen Skupštini Istarske 
županije na usvajanje, zatim je donio odluku o raspodjeli utvrđene neto dobiti za 
2010. u visini 173.269,00 kn, koji je isto upućen Skupštini Istarske županije na 
usvajanje, te je prihvatio  Godišnji plan poslovanja Društva za 2010. godinu. 
 
Na 8. sjednici Nadzornog odbora održanoj 18. svibnja 2011. godine, dnevni red je 
imao četiri točke i na sjednici su bili prisutni svi članovi NO. Prva je bila prihvaćanje 
Zapisnika sa 7. sjednice NO. Zapisnik je bez primjedbi prihvaćen jednoglasno. Druga 
točka bila je Donošenje Odluke o imenovanju povjerenstva za provedbu natječaja za 
zapošljavanje dva stručna suradnika na EU projektu SEA-R, naime Projekt je u svojoj 
provedbi dobio i mogućnost zapošljavanja. Donesena je Odluka da povjerenstvo čine:  
Valerio Drandić kao predsjednik povjerenstva te Oriano Otočan i Sanja Labinjan kao 
članovi. Zatim je po slijedećoj točki za potrebe EU projekta SEA-R, donesena odluka 
o prihvaćanju punomoći kojom Direktor Društva opunomoćuje Valerija Drandića i 
Oriana Otočana za mogućnost potpisivanja dokumenata projekta SEA-R, tj. za 
dokumente koje potpisuju nadređeni Direktoru u Društvu. Pod točkom razno Direktor 
je informirao članove NO da će se na Županijskoj skupštini 30.svibnja raspravljati o 
poslovanju Društva za 2010.godinu.      
 
Na 9. sjednici NO održanoj 01.srpnja 2011. godine, dnevni red je imao četiri točke. 
Opravdano je bio odsutan g. Roberto Božac. Zapisnik sa 8. Sjednice je jednoglasno 
prihvaćen. Pod točkom 2. ponovno je imenovano povjerenstvo za provedbu natječaja 
za zapošljavanje i to za stručnog suradnika ekonomskog usmjerenja. Donesena je 
Odluka da sastav povjerenstva čine Valerio Drandić kao predsjednik, a Oriano 
Otočan i Sanja Labinjan kao članovi. Zatim pod točkom 3. Donesena je odluka o 
potvrđivanju Direktora Valtera Poropat za odgovornu osobu za rad na EU projektu 
SEA-R. Pod točkom Razno, Direktor je upoznao prisutne članove NO da još nije 
riješen poslovni prostor Društva u Labinu, te da se čeka mišljenje Agencije za 
upravljanje državnom imovinom od strane Grada, ali i da se razgovaralo i o nekom 
drugim mogućnostima. 
 
Na 10. sjednici NO održanoj 19.listopada 2011. godine, dnevni red imao je četiri 
točke. Opravdano je bio odsutan g. Davor Mišković. Zapisnik sa 9.sjednice NO je 
jednoglasno prihvaćen. Točka 2. bila je razmatranje Izvješća o provedbi EU projekta 
SEA-R. Direktor je obrazložio izvješće  s priloženim materijalom, a nakon rasprave 
NO donio je jednoglasnu Odluku o prihvaćanju istog. Slijedeća točka bila je Izvješće o 



 

3 

 

natječajima na EU projekte. Nakon rasprave uz priloženu dokumentaciju na koje se je 
IRENA natjecala s prilozima o pojedinom projektu i ova točka je jednoglasno 
prihvaćena. Pod točkom Razno, Direktor je upoznao članove NO u vezi stavljanja u 
funkciju poslovnog prostora i isčekivanju po raspisanom natječaju za nabavku 
informatičke opremu i namještaja, koji trošak je predviđen u budgetu EU projekta 
SEA-R. 
       
Na sjednicama Nadzornog odbora naglasak se stavljao na poslovnu politiku, sjednice 
su održane bez prekida, a sazivanje sjednica bilo je inicirano od strane Uprave i 
Nadzornog odbora. 

 
II. U skladu sa svojim obvezama, Nadzorni odbor obavio je nadzor i ispitao poslovne 

knjige i dokumentaciju Društva te utvrdio da Društvo djeluje u skladu sa zakonom 
i odlukama Skupštine Istarske županije kao Skupštine Društva. 
Nakon pregleda godišnjeg financijskog izvješća sa prilozima bilance, računa dobiti 
i gubitka, PD obrasca i bilješki uz bilancu i račun dobiti i gubitka, 21.03.2012., na 
12. sjednici NO, Nadzorni odbor je utvrdio da je godišnje financijsko izvješće 
Društva, za poslovnu godinu koja je završila 31.prosinca 2011. godine, sačinjeno 
u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama Društva i da pokazuju imovinsko i 
poslovno stanje Društva. Na istoj sjednici Nadzorni odbor donio je Odluku o 
prihvaćanju godišnjeg financijskog izvješća za 2011. godinu i Odluku o raspodjeli 
utvrđene neto dobiti za 2011. godinu u visini od 115.927,00 kn, kako slijedi: - na 
zadržanu dobit 115.927,00 kn. Obje Odluke prihvaćene su jednoglasno te se 
upućuju Skupštini Istarske županije. 
Nadzorni odbor predlaže Skupštini Istarske županije koja je ujedno i Skupština 
Društva usvajanje ovih odluka. 

 
III. Nadzorni odbor podnosi ovo Izvješće Skupštini Istarske županije 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA       
 
                  Valerio Drandić 



 

IRENA - ISTARSKA REGIONALNA  

ENERGETSKA AGENCIJA d.o.o. 

Rudarska 1 

52220 Labin 

OIB 15317120721 

Ur.br. 

Pula, 

 

 

 

ODLUKA 

o prihvaćanju godišnjeg financijskog izvješća za 2011.g. 

 

 

prihvaća se Godišnje financijsko izvješće društva IRENA d.o.o. za 

2011.godinu i to: 

 

1.1.Bilanca 

       -aktiva                                           3.131.146 kn 

       -pasiva                                           3.131.146 kn   

 

1.2.Račun dobiti i gubitka 

       -ukupni prihod                                761.789 kn   

       -ukupni rashodi                               611.676 kn 

       -neto dobit                                       115.927 kn 

   

1.3.Bilješke uz Bilancu i Račun dobiti i gubitka za 2011.godinu. 

 

 

 

 

 

                                                                         Predsjednik nadzornog odbora 

 

                                                                                      Valerio Drandić 

 

 



 

 

 

 

IRENA - ISTARSKA REGIONALNA  

ENERGETSKA AGENCIJA d.o.o. 

Rudarska 1 

52220 Labin 

OIB 15317120721 

Ur.br. 

Pula,  

 

 

 

 

ODLUKA 

o raspodjeli utvrđene neto dobiti za 2011.g. 

 

 

Utvrđena neto dobit za poslovnu 2011.godinu u visini od 115.927 kn 

raspoređuje se kako slijedi: 

 

-na zadržanu dobit                                         115.927 kn  

 

 

 

 

 

                                                                         Predsjednik nadzornog odbora 

 

                                                                                      Valerio Drandić 

 

 



 
IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija 
Rudarska 1, 52220 Labin 
OIB 15317120721 
 
UPRAVA 
Ur.br. 51/2012. 
Labin, 22.03.2012. 

           REPUBLIKA HRVATSKA 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Upravni odjel za gospodarstvo 
                 Flanatička 29, 52 100 Pula 

 
Predmet: Dostava predmeta za Skupštinu Istarske Županije 
Poštovani, 
               u prilogu dostavljamo materijale za Skupštinu Istarske županije: 
 

- Izvješće o poslovanju Društva za 2011.godinu 
- Izvješće o obavljenom nadzoru Društva za 2011.godinu 
- Odluka Nadzornog odbora IRENA-e d.o.o. o prihvaćanju godišnjeg financijskog 

izvješća za 2011.godinu 
- Odluka Nadzornog odbora IRENA-e d.o.o. o raspodjeli utvrđene dobiti za 

2011.godinu 
  

- Prijedloge 
a) Odluka o prihvaćanju temeljnih financijskih izvješća društva IRENA- Istarska 

Regionalna Energetske Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin za 
2011. godinu 

b) Odluka o raspodjeli neto utvrđene dobiti društva IRENA-Istarske Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011. godinu 

c) Odluka o prihvaćanju Izvješća Uprave o poslovanju društva IRENA-Istarske 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 
2011.godinu i davanju razrješnice članu Uprave 

d) Odluka o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru 
poslovanja društva IRENA-Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. Labin, za 2011.godinu i davanju razrješnice 
članovima Nadzornog odbora 
 

- Obrasce za 2011. godinu, 
a) Bilanca 
b) Račun dobiti i gubitka 
c) PD obrazac 
d) Bilješke uz bilancu i račun dobiti i gubitka 

 
DIREKTOR 
Valter Poropat 

 
































